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dre toner. Nu er det omsorg for de store mono- 
poler. Nu er det monopolernes retssikkerhed, 
der er på dagsordenen og ikke længere forbru- 
gernes interesse i et friere valg af varer på hyl- 
derne og lavere priser på varerne. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Der er jo ingen som hr. Jørn Jespersen, der kan 
gøre det klart, hvad vi andre mener, hvad vi 
tænker, og hvordan vi har skiftet i de forskellige 
partier. Det er helt klart, at det er hr. Jørn Jesper- 
sen utrolig dygtig til -  uden at vide det, uden at 
vide, hvad der foregår! Aner ikke, hvad der fore- 
går. Aner ikke, hvad der er foregået. Man rejser 
sig bare op og siger et eller andet vrøvl. 

Det, der er i den sag, er, at man er kommet 
længere hen i forhandlingen, og at der er to ord- 
førere, der har snakket med hinanden og fundet 
ud af, at der er mange ting, som er blevet stram- 
met op, og det skal der også. De store domine- 
rende virksomheder, vil jeg gerne sige, skal op- 
føre sig ordentligt. Og efter de her kriterier har 
konkurrencemyndighederne også alle mulige 
redskaber til at sørge for, at de gør det. 

Jeg synes også et eller andet sted -  det tror jeg 
faktisk hr. Jørn Jespersen vil give mig ret i -  at 
det altså er sådan, at de der konkurrencemyn- 
digheder hele tiden siger: Så har vi ikke mulig- 
hed for at gøre det, og så har vi på den anden 
side ikke mulighed for at gøre det. Der sidder 
nogle af de dygtigste, veluddannede folk i Dan- 
mark. Nu får de 31;2 årsværk mere. Hvis de ikke 
kan finde ud af deres job, så må de forlade det. 
Så må der nye mennesker ind på stolene. Sådan 
er det i erhvervslivet. Sådan er det alle steder. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jeg ved godt, at Dansk Folkeparti plejer sådan at 
nedlægge og fyre rundtomkring, hvis der er no- 
gen, man ikke bryder sig om. Men det er da ret 
besynderligt i en sag om konkurrencelovgivnin- 
gen, at man nu skal opleve, at Dansk Folkepartis 
ordfører er i gang med også at fyre folk i Kon- 
kurrencestyrelsen også. Det bemærker vi med 
interesse. 

Men det er jo sådan set ikke det centrale i dis- 
kussionen. Det er bare: Fungerer konkurrencen 
godt nok? Får forbrugerne de frie valgmulighe- 
der i dag og de lave priser i dag? Hvad er Dansk 
Folkepartis opfattelse med den nye linje, der lig- 
ger nu, efter at det er fru Colette Brix, der er ble- 
vet ordfører? Fungerer konkurrencen godt nok i 

dag? Og hvis svaret er nej, som det er i alle Kon- 
kurrencestyrelsens rapporter, der klart påviser, 
at forbrugerne kunne spare milliarder på et me- 
get friere valg, hvis vi havde en bedre konkur- 
rence, hvad er det så, der skal laves om? Er det 
lovgivningen, der skal strammes? Er det Kon- 
kurrencestyrelsen, der skal opnormeres eller ef- 
fektiviseres? Er det Konkurrencerådet, der er 
noget galt i? Hvor ligger problemet? 

Kl. 10.55 
Det må da være noget, som den nye ordfører 

på konkurrenceområdet for Dansk Folkepartis 
side kan svare på. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Vi bliver ved med at snakke om de her stram- 
ninger, om de nu har de redskaber, de skal have. 
Jeg har jo nævnt alle de ting, der er blevet stram- 
met op i denne nye lov, der er kommet frem. Jeg 
er godt klar over, den er blevet lavet om i 2000, 
og den bliver lavet om hele tiden, og det er da 
også irriterende, men verden bliver jo også an- 
derledes. 

Og til det om, hvorvidt forbrugerne nu har de 
rigtige valgmuligheder. Jeg kan nu ikke lade 
være med lige at nævne her -  det er heller ikke 
gået forbi hr. Jørn Jespersen -  at der forleden 
dag kom nye flasker fra et stort bryggeri på mar- 
kedet. De var så blevet gule og lettere, og pak- 
ningen var blevet mindre. 

Der var en meget, meget lille virksomhed, der 
fik adgang til medierne og sagde: Det vil vi ikke 
være med til, dem vil vi ikke have, for de kan 
ikke være i vores diske, de kan simpelt hen ikke 
puttes ind, og det vil koste os forfærdelig mange 
penge at gøre det, så der må laves anden mulig- 
hed. 

Man har altså adgangen til at sige fra og kla- 
ge, ligesom alle andre har i det her land, og det 
synes jeg virkelig vi skal holde fast i. Det skal de 
også have, men det har de små virksomheder 
også. Vi ved godt, hvordan vi skal klage, og vi 
ved også godt, hvordan vi skal gøre, når der er 
en dominerende virksomhed. 

Og så har jeg bidt mærke i, at hr. Jørn Jesper- 
sen gang på gang og atter i dag har sagt: Hvis nu 
man klager, bliver man så ikke trynet? Jeg vil 
gerne sige, at nu må man altså lige komme så- 
dan lidt op. Små virksomheder er altså ikke 
dummere end andre virksomheder. De ved 
godt, hvad de skal gøre, og de ved godt, når det 
her er ulovligt; det vil de ikke finde sig i. 


